[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 526/2009
Ementa: “Dispõe sobre alteração de dispositivos da Lei 520/09, que autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar parcelamento de débito junto à Caixa de Assistência, Previdência, Pensões dos Servidores do Município de Varre – Sai (CAPPS-PVS) e dá outras providências”.
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O caput do artigo 1º, da Lei nº 520, de 29 de maio de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° - Fica, por força desta lei, autorizado o Município de Varre-Sai, na pessoa do Chefe do Poder Executivo, a parcelar o pagamento de débitos de sua responsabilidade, com atualização do capital pelo INPC e juros de 6% (seis por cento) ao ano, sem incidência de multa, da dívida junto ao regime próprio de previdência do Município de Varre-Sai, gerido pela Caixa de Assistência, Previdência, Pensões dos Servidores do Município de Varre-Sai – CAPPS-PVS, decorrente do período de julho de 1999 a maio de 2008, excluindo o mês de março de 2008.”.

Art. 2º - O artigo 3º, da Lei nº 520, de 29 de maio de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3° - As parcelas serão corrigidas mensalmente, pelo INPC, de forma a preservar    o valor do capital e com juros de 6% (seis por cento) ao ano, conforme referido no artigo 1º.”.

Art. 3º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, respeitando-se, todavia, todos os atos praticados sob a égide da Lei nº 520/09.
Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 20 de julho de 2009.
              EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL